
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO: CONVENZIONE DI CONSIP S.P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – 
EDIZIONE 8. PRESA D’ATTO DELLA PROROGA E DELLA NUOVA 
SCADENZA DEI CONTRATTI ATTUATIVI AL 16 MAGGIO 2023. CIG: 
8836579FA9.

IL GESTORE DI BUDGET 

Attesta che i costi derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il 
budget assegnato e sono imputati secondo la sotto riportata tabella:

Bilancio N° conto e descrizione Importo I.V.A. inclusa Esercizio Impegno

OSP
642421

Telefonia mobile da 
privati

€ 10.000,00 2023 2023000872

Totale I.V.A. inclusa € 10.000,00

Il dirigente S.C. Sistemi Informativi Aziendali (dott. Tommaso Assandri)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 
CONTABILITÀ

Verificato il dettaglio dei costi come da tabella di dettaglio del gestore di budget, 
attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

Il dirigente responsabile S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità
(Dott. Alberto Maria Giorgieri)

Il responsabile del procedimento: dott. Tommaso Assandri
Il referente della pratica: dott.ssa Elisa Gallarati



2/3

IL DIRIGENTE S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Vista la deliberazione n. 772 del 19 ottobre 2021 con la quale la Azienda Socio 
Sanitaria Territoriale (A.S.S.T.) di Pavia ha affidato al dirigente analista Dott. Tommaso 
Assandri, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) relativamente 
all’approvvigionamento di beni e servizi inclusi nella programmazione aziendale che 
appartengono alle categorie merceologiche relative ai prodotti informatici hardware 
e software e relativi servizi di manutenzione, nonché i contratti accessori;

Premesso che la ASST di Pavia con determinazione n. 838 del 13 agosto 2021 ha 
aderito alla convenzione “Telefonia Mobile” ed. 8 di Consip S.p.A. e, per l’effetto, ha 
affidato i servizi di telefonia mobile alla società Telecom Italia S.p.A. per un importo 
massimo complessivo di € 36.856,38;

Considerato che Consip S.p.A., con comunicazione pubblicata sulla piattaforma 
“Acquistiinretepa” il 17 ottobre 2022, ha disposto:
- la proroga della Convenzione Telefonia Mobile 8, fissandone la nuova scadenza al 
16 maggio 2023;
- la conseguente decadenza al 16 maggio 2023 dei contratti attuativi stipulati tra il 17 
maggio 2021 e il 16 maggio 2022 dalle Amministrazioni;

Ritenuto, in considerazione della suddetta proroga, di integrare il fabbisogno 
aziendale previsto nel provvedimento n. 838 del 13 agosto 2021 di adesione alla 
Convenzione, con il costo massimo presumibile in considerazione della nuova 
scadenza dei contratti attuativi pari ad € 10.000,00, I.V.A. inclusa;

Dato atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento, 
ammontante ad € 10.000,00 I.V.A. inclusa, è stato registrato presso la S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità al conto n. 642421 - Telefonia mobile da 
privati, che presenta la necessaria disponibilità, come da tabella sotto riportata:

Bilancio N° conto e descrizione Importo I.V.A. inclusa Esercizio Impegno

OSP
642421

Telefonia mobile da 
privati

€ 10.000,00 2023 2023000872

Totale I.V.A. inclusa € 10.000,00

Ritenuto di confermare, ai sensi del “Regolamento per la disciplina delle competenze 
del RUP e del DEC in relazione ai contratti pubblici di Servizi e Forniture” 
REG03.727.DAM.02.51901, approvato con deliberazione n. 1004 del 30.12.2019, 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), il Sig. Matteo Mirabelli, Assistente 
Tecnico della S.C. Sistemi Informativi Aziendali.

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. di disporre l’integrazione del fabbisogno aziendale previsto con il provvedimento n. 
838/2021 pari ad € 10.000,00 I.V.A. inclusa, preso atto della comunicazione 
pubblicata sulla piattaforma “Acquistiinretepa” il 17 ottobre 2022 da Consip S.p.A. 
avente ad oggetto la proroga al 16 maggio 2023 della scadenza della 
Convenzione Telefonia Mobile 8 e dei contratti attuativi della stessa stipulati dal 17 
maggio 2021 al 16 maggio 2022;

2. di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento, 
ammontante ad € 10.000,00 I.V.A. inclusa, è stato registrato presso la S.C. Bilancio, 



3/3

Programmazione Finanziaria e Contabilità al conto n. 642421 - Telefonia mobile da 
privati, che presenta la necessaria disponibilità, come da tabella in parte motiva;

3. di dare mandato alla S.C. Sistemi Informativi Aziendali di ogni conseguente 
adempimento;

4. di confermare, ai sensi del “Regolamento per la disciplina delle competenze del 
RUP e del DEC in relazione ai contratti pubblici di Servizi e Forniture” 
REG03.727.DAM.02.51901, approvato con deliberazione n. 1004 del 30.12.2019, 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), il Sig. Matteo Mirabelli, Assistente 
Tecnico della S.C. Sistemi Informativi Aziendali;

5. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento di provvedere agli 
adempimenti in materia di trasparenza, ai sensi del combinato disposto degli artt. 
23, comma 1, lett. b) del D.lgs. 33/2013 e 29 del D.lgs. 50/2016, nonché a quelli 
previsti ai fini della rendicontazione dei flussi, ove previsti; di disporre la 
pubblicazione all’albo online del presente atto e la messa a disposizione, in copia, 
al Collegio Sindacale dell’Azienda.

IL DIRIGENTE S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI
(dott. Tommaso Assandri)


		2023-03-14T11:07:15+0000


		2023-03-14T11:09:46+0000
	Firma applicativa




